SỞ Y TẾ HÀ TĨNH

BỆNH VIỆN PHỔI

      Số:       /TB-BVP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày      tháng        năm 2025

THÔNG BÁO

Đáp ứng thực hành tốt bảo quản thuốc,  nguyên liệu làm thuốc

Kính gửi:  Sở Y tế tỉnh Hà Tĩnh.

Tên cơ sở: Bệnh viện Phổi Hà Tĩnh

Địa chỉ kho bảo quản: Bệnh viện Phổi Hà Tĩnh- Phường Thành Sen-

Tỉnh Hà Tĩnh.

Điện thoại: 0965321616   Email: bvlaophoi@hatinh.gov.vn

Người liên hệ: Phan Thị Đào Hạnh   Chức danh: Trưởng khoa Dược

Điện thoại: 0962591292             Email: daohanhpharm@gmail.com

Người chịu trách nhiệm chuyên môn:

Họ và tên: Phan Thị Đào Hạnh, ngày sinh: 18/10/1987

Số Chứng chỉ hành nghề dược: 448/HT-CCHND;

Nơi cấp: Sở Y tế Hà Tĩnh; Năm cấp: 24/10/2014.

- Kho thuốc Tổng- nội trú (1 kho): Thủ kho:

DS CK1: Phan Thị Đào Hạnh : ngày sinh: 18/10/1987

DSCĐ. Nguyễn Thị Xuân, ngày sinh: 05/09/1980

- Kho ngoại trú: Thủ kho:

DSCĐ. Nguyễn Thị Hoa, ngày sinh: 07/07/1985

DSCĐ. Nguyễn Thị Ly Na, ngày sinh: 16/12/1981

- Căn cứ Quyết định số 2336/QĐ-UBND ngày 14/6/2021 của UBND tỉnh

về việc quy định cơ cấu tổ chức bệnh viện Phổi Hà Tĩnh trực thuộc Sở Y tế;

- Căn cứ Quyết định số 1884/QĐ-UBND ngày 08/7/2008 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Hà Tĩnh quy định chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế

như sau:

- Kho thuốc Tổng- nội trú (1 kho):

+ Thuốc bảo quản ở điều kiện thường: Thuốc hóa dược, thuốc y học cổ

truyền, thuốc có kiểm soát đặc biệt;

+ Thuốc bảo quản ở điều kiện lạnh (2-80C): Thuốc hóa dược.

- Kho Ngoại trú (1 kho):

+ Thuốc bảo quản ở điều kiện thường: Thuốc hóa dược, thuốc y học cổ

truyền; thuốc lao nguồn quỹ BHYT và Chương trình chống lao cung cấp.

+ Thuốc bảo quản ở điều kiện thường: thuốc lao do Chương trình chống lao

cung cấp.

Thực hiện quy định tại Luật Dược và Thông tư số 36/2018/TT-BYT ngày

22 tháng 11 năm 2018 của Bộ Y tế quy định về Thực hành tốt bảo quản thuốc,

nguyên liệu làm thuốc, sau khi tiến hành tự thanh tra và đánh giá đạt yêu cầu; cơ

sở chúng tôi xin thông báo đáp ứng tiêu chuẩn GSP đối với phạm vi bảo quản

thuốc trong quy định về chức năng nhiệm vụ của chúng tôi nêu trên.

Chúng tôi xin cam đoan thực hiện đầy đủ các văn bản pháp luật, các quy

chế chuyên môn dược có liên quan./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, KD.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Quảng

		2025-07-03T09:47:10+0700

		2025-07-03T14:32:47+0700

		2025-07-03T14:33:06+0700

		bvlaophoi@hatinh.gov.vn
	2025-07-03T14:33:59+0700